4. Ff. E1v-E2 : « *Non modo ut consensione generali, idest Catholicae Ecclesiae autoritate, confirmetur sententia uera atque recta de rebus diuinis, quae est ὀρθόδοξος γνώσις καὶ πίστις ἀγία, sed ut cogitatione etiam et elocutione consentanea atque bona, id est, ἐλλογίμῳ λόγῳ studii et obsequii humani celebretur, λόγος καὶ υἱὸς συναΐδιος αἰδίου θεοῦ πατρός, et hoc etiam diligentiae in ipso colendo officium praestetur, secundum ipsius quoque tempore et quaque occasione uoluntatem et sententiam. Possunt enim certe et his scriptis animi, disciplina liberali percoli, cum in plurimis et multa orationis lumina emineant, et sententiarum bonitas atque splendor insit, ut neque copie, neque ornatu illa deficiantur. Quamuis istam autores laudem non affectarint, ac aliud habuerint propositum, nimirum simplicem purae doctrinae celestis expositionem. Sed hoc tamen donum et ipsum largitus est Ecclesiae suae filius Dei Dominus noster Iesus Christus per Spiritum sanctum suum, ut, cum opus esset, in hac conspiceretur etiam disertae et eruditae copiosaeque orationis pulcherrima species, cuius aliqui facultate praediti essent, ad refellendum ex aduersariis eos, qui illa excellere reliquis uellent, et solerent ostentare. Tales potissimum fuerunt apud Graecos Clemens Alexandrinus, Eusebius, Gregorii duo et Basilius, et Iohannes quoque cognomento Chrysostomus. Quod non commemoratur a me, ut de aliorum praestantia aliquid detrahatur, sed ut praedicentur merita laude eorum, quos nominauimus eximia opera, quae ad nos peruenerunt, et a me maiore assiduitate quam alia aliorum sunt pellecta. »*

5. *Theophylacti Bulgariae archiepiscopi explicationes in acta apostolorum concise ac breuiter ex Patribus collectae, Graece nunc primum editae ex Bibliotheca Clarissimi uiri Iohannis Sambuci Pannonii Tirnauiensis, cum interpretatione Latina*

Hoeschel (1556-1617) affirme vouloir améliorer le texte existant, même si le point de départ de sa préface correspond à l'objet principal du discours, à savoir l'hérésie en matière trinitaire⁶.

La question de départ s'élargit donc un peu et pourrait être reformulée ainsi : quels sont les motifs qui conduisent à éditer et surtout à traduire, en latin ou en langue moderne, des homélies cappadociennes, hors des grandes entreprises d'*Opera omnia* ? Pourquoi ces textes, certes brefs et de ce fait plus aisés à traiter, attirent-ils l'attention de leurs futurs traducteurs, et dans quelle optique, pour quel public et dans quel contexte ces traductions sont-elles élaborées ? Autrement dit, comment la prédication cappadocienne est-elle reçue à l'époque classique ?